(52) *Ἐκονημένα, δυνατὲ*. Notanda in hoc Davidis textu varians lectio, δυνατὰ, tum apud Eusebium *Demonstr. Evangel.*, lib. v, cap. 3, tum ex *Metaphrasi* Apollinaris, Arnobii *Commentario*, et Catena hic p. 926. Firmicus De errore profanarum religio-

num : *Sagittæ acutæ potentissimæ*. Vide etiam Paschasium. Malo autem exemplo factum ab iis qui præfuerunt editionibus S. Augustini, quod non sustulerint evidens mendium ad hunc Psalmum : *Sagittæ tuæ acutæ, potentissime : et transgentes et efficientes*. Præsertim cum cernerent innox : *O sagittam acutam potentissimam !* Unde corrigere debuerant, *acutæ potentissimæ*. Id.

(53) *Βασιλέως*. Additur in cod. Vind. καὶ ἔξῃς. Cl.

(54) *Ἐλθεῖν*. Προσθεῖν in utroque cod. Id.

(55) *Ἰδοὺ*. Præcedunt hanc voculam hæc, in altero cod. : *Χαίρε σφόδρα, θύγατερ Σιών*. Id.

(56) *Εἶναι*. Deest in altero. Id.

Filium hominis, venire ad Patrem⁵⁶, omne iudicium omnemque honorem ab eo accipere, et esse lapidem ex monte, sine manibus excisum, qui crevit in montem magnum, ac universam terram replevit⁵⁷, quique coarctat variarum gentium principatum, ac multorum deorum cultum, unum vero Deum prædicat, et Romanorum monarchiam eligit. De hoc quoque Jeremias prophetice dicebat: « Spiritus ante faciem nostram Christus Dominus captus est in corruptionibus eorum: de quo diximus: In umbra ejus vivemus in gentibus⁵⁸. » Jam vero Ezechiel, similiterque alii prophetae ubique asserunt huic esse Christum, Dominum, regem, judicem, legislatorem, Angelum Patris, unigenitum Deum. Hunc igitur et nos prædicamus vobis, et evangelizamus, Deum Sermonem, suo Deo ac Patri ministrantem in omnium rerum creatione. Huic credentes, vivetis; non credentes vero, etiam puniemini. « Qui enim incredulus est Filio, non videbit vitam, sed ira Dei manet super eum⁵⁹. » Itaque, postquam celebraveritis Pentecosten⁶⁰, celebrate

Α ἐρχόμενον πρὸς τὸν Πατέρα, καὶ πᾶσαν τὴν κτίσιν καὶ τὴν τιμὴν παρ' ἑαυτοῦ ὑποδεχόμενον, καὶ λῆθαι ἀπὸ θρόνου ἄνευ χειρῶν ἐπιθήντα, καὶ γενόμενον ἐκ θρόου μέγα, καὶ πληρώσαντα πᾶσαν τὴν γῆν, συντρίβοντα πλυαρχίαν τοπαρχῶν, καὶ πολυθεῖαν θεῶν (57), κηρύσσοντα δὲ τὸν ἕνα Θεόν, καὶ χειροθετοῦντα τὴν Ῥωμαίων μοναρχίαν. Περὶ τούτου καὶ Ἱερεμίας προφητεῖων Δεγρ· « Πνεῦμα πρὸ προσώπου ἡμῶν Χριστὸς Κύριος συνελήφθη ἐν ταῖς διασφοραῖς αὐτῶν· οὐ εἶπομεν, Ἐν τῇ σκιᾷ αὐτοῦ ζήσομεθα ἐν τοῖς ἔθνεσι,· καὶ Ἰεζεκιὴλ δὲ καὶ οἱ καθ' ἑξῆς προφήται, περὶ τοῦτου εἶναι Χριστόν, Κύριον, βασιλέα,· κριτὴν, νομοθέτην, Ἄγγελον τοῦ Πατρὸς, μονογενῆ Θεόν. Τούτον οὖν καὶ ἡμεῖς κηρύσσομεν ὑμῖν, καὶ εὐαγγελιζόμεθα, Θεὸν Λόγον, ὁμηροτούμενον (58) τῷ Θεῷ αὐτοῦ καὶ Πατρὶ ἐκ τῶν ὅλων δημιουργίαν. Τούτῳ πιστεύοντες ζήσομεν, ἀπιστοῦντες δὲ καὶ κολασθήσεσθε. « Ὁ γὰρ ἀπειθῶν τῷ Υἱῷ, οὐκ ἕβεται τὴν ζωὴν, ἀλλ' ἡ ὀργὴ τοῦ Θεοῦ μένει ἐπ' αὐτόν. » Μετὰ οὖν τὸ εὐρατάσαι ὑμᾶς τὴν Πεντηκοστὴν, εὐρατάσατε μίαν ἑβδομάδα (59)· καὶ μετ'

⁵⁶ Dan. vii, 13. ⁵⁷ Dan. ii 34. ⁵⁸ Thren. iv. 20. ⁵⁹ Joan. iii, 36. ⁶⁰ Anast. ibid.

VARIORUM NOTÆ.

(57) Θεῶν. In altero codice eleganter: ἀθῶν, cum πολυθεῖα θεῶν repetitionem auribus ingratam offerat. Est vero hic ὀβριμωρον. Prima enim fronte videtur repugnare, lis qui ne unum quidem Deum admittunt, objici deorum multitudinem; sed nihil est verius; deus enim, qui socios habet, non est deus, cujus hoc est summum attributum, non tantum superiorem nullum, sed ne parem quidem ullum habere. Cl.

(58) Ὁμηροτούμενον. Adnotabatur hic in antiquo codice Turriani: Ὁ δέγομαι ὁμηροτέσαι τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ τὸν Υἱόν, ἀλλὰ οὖν αὐτῷ πάντα ποιῆσαι. Non admitto ministrasse Deo et Patri Filium; sed una cum ipso cuncta creavisse. Et ad consimile effatum lib. viii, cap. 12: Μετὰ τὴν σάρκωσιν εἶποι ἄν τις τὴν ὁμηροσίαν δι' αὐτόν, ἢ μὴ πρὸ τῆς σαρκώσεως. Post incarnationem, dixerit quis ministerium per illam (seu illum ministrasse), non vero ante incarnationem. Pie admodum, et congruenter doctrinæ SS. Patrum. Nam hæretici hujusmodi vocibus abutebantur contra equalitatem Filii cum Patre. Cæteroque non desunt exempla similitum locutionum, non modo in magistris qui Arium præcesserunt (Justinum martyrem dico, Theophilum Antiochenum, Irenæum, Clementem Alexandrinum, Tertullianum, et Origenem); sed et in illis, qui post exortam Arianam hæresim scripsere. Verbi gratia, in Hilario lib. iii De Trinitate, Mario Victorino hymno 3, ac Epiphanio, circa quem leg. sup. ad Hermæ locum. Philo Judæus De nominum mutatione, p. 1058: Ὁμηροτέης τοῦ Θεοῦ λόγος. Vide, si lubet, epistolam episcoporum sex ad Paulum Samosatensem. Cor.—In margine utriusque cod. Vind.: « Ὅτι τὸ λέγειν· Ὁμηροτέης τῷ Πατρὶ καὶ Θεῷ, οὐκ ὑπέβασιν τοῦ Υἱοῦ δεκνυδίν, οὐδὲ λειτουργικὴν δύναμιν ὡς κτισματος, ἀλλὰ ὡς συνδημιουργοῦ. Verum hæc non sunt scriptoris hujus libri, sed librarii, aut potius critici rectius sententiæ. Non est hujus loci attingere quæstionem, quæ moveri hinc queat, cur Patres antenicanæ inстар Arianorum interdum locuti sint, interdum eos oppugnasse videantur. Clen.

(59) Εὐρατάσατε μίαν ἑβδομάδα. Ritum festam habendi hebdomadam quæ Pentecosten consequi-

tor, ex hisce libris ab Æthiophibus indicatum apud Damianum a Goez, non ineminerant alicubi Ecclesiarum esse observatum, aut a se alibi lectum viri memoria excellenti, plurimæque lectionis. Ego vero illis hac parte felicior, non pauca reperi testimonia, quibus constat ita multis in locis fuisse acsitatum. Nonnulla proferam; et ad reliqua locorem amandabo. Igitur in antiquis Penitentialibus a doctissimo Morino evulgatis, p. 88, 89, inter dies festos quibus penitentes omni jejunio absoluntur, ponitur, cum hebdomade Paschalis, hebdomas quæ Pentecosten excipit, quæque S. Spiritus hebdomas vocatur: Τὴν ἑβδομάδα τοῦ Πάσχα, καὶ τὴν ἀπὸ τῆς Πεντηκοστῆς, ἣν τοῦ ἁγίου Πνεύματος καλοῦμεν ἑβδομάδα. Et p. 90, B; 115, E, vetatur genu flectere, ut in diebus solemnibus, a Paschate usque ad festum Omnium Sanctorum, hoc est, juxta Græcos. Dominicam post Pentecosten. Ad hæc ita scribit Joannes Citrius in responsis ad Cabasilam, non quidem impressis illis Juris Græco-Romani p. 323, etc., sed in compendium redactis, ac numero pluribus, Bibliothecæ Regiæ, et codicis Jollani, post Matthæi monachi Nomocanonem: Καταλύομεν δὲ καὶ πᾶσαν τὴν μετὰ τὴν Πεντηκοστὴν ἑβδομάδα, εἰς τιμὴν τοῦ ἁγίου Πνεύματος, ὡς γε δὴ καὶ τὴν διακαινησιμον, εἰς τιμὴν τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, διὰ τὸ ὁμοτίμον εἶναι τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, ὡς καὶ ἄρα τῷ Πατρὶ, οὕτω δὴ καὶ τῷ Υἱῷ· δι' αὐτῶν γὰρ τῇ τοῦ Πατρὸς εὐδοσίᾳ τὸ τῆς ἡμῶν ἀναπλάσεως ἐπινομήθη μυστήριον, καὶ ὁ τῆς θεογνωσίας ἡμῶν ἐπιλάμψεν φωτισμός. Id est, totam quousque a Pentecoste hebdomadam nequamquam jejunamus, in honorem S. Spiritus: quem admodum, scilicet, hebdomadam post Pascha, in honorem Salvatoris nostri Jesu Christi: quod Spiritus sanctus paris sit dignitatis, ut sciam Patre, ita et cum Filio: per Filium enim et sanctum Spiritum benedictio Patris, nostræ reformationis mysterium dispensatum est, nobisque cognitionis Dei splendor utatur. Jam vero ad ad Typicum fol. 154, ad concilium Moguntiarum can. 56, et Capitularia, lib. ii, cap. 35; ad synodum Salegustadiensem, cap. 2, et ad eos qui De ecclesiasticis officiiis scripserunt, Amalarium lib. i, cap. 59, lib. iv, cap. 29; Berronem, cap. 3; Rupertum, lib. x, cap.

επεινήν, νηστεύσατε μίαν (60)· δίκαιον γάρ και εύφρανθήναι επί τῆ ἐκ Θεοῦ δωρεᾷ, ¹ και νηστεύσαι μετά τῆν δνεσιν. Καί γάρ και Μωσῆς και Ἐλιας ἐνήστευσαν τεσσαράκοντα ἡμέρας· και Δανιήλ τρεῖς ἑβδομάδας ἡμερῶν, ἄρον ἐπιθυμιῶν οὐκ ἔφαγε, και κρέας και οἶνος οὐκ εἰσῆλθεν εἰς τὸ στόμα αὐτοῦ· και ἡ μακαρία Ἄννα αἰτουμένη τὸν Σαμουήλ, λέγει· Ἔσθιον και μέθυμα οὐ πίνωκα, και ἐκλέω τὴν ψυχὴν ἐνώπιον Κυρίου· και Νινευίται νηστεύσαντες τρεῖς ἡμέρας και τρεῖς νύκτας (61), τῆς ὀργῆς τὴν πύραν ἀπέφυγον· και Ἐσθήρ, και Μαρδοχαῖος, και Ιουδῆθ,

¹ Deest in Anast. ² Exod. xxxiv, 28; III Reg. xiv, 8. ³ Dan. x, 2. ⁴ I Reg. i, 15.

A hebdomadem unam; et post illam jejunate eam que sequitur: æquum enim est, ut et de divino munere lætemini et post intermissionem jejunetis. Etenim Moses ac Elias per quadraginta dies jejuni manserunt: et Daniel tribus hebdomadibus dierum, panem desideriorum non comedit: et caro ac vinum non introierunt in os ejus: nec non beata Anna, cum proobtinende Samuele precaretur: « Vinum, » inquit, « et temetum non bibi: et offundo animam meam coram Domino: » et Ninivites cum tribus diebus ac tribus noctibus jejunassent, iræ ian-

VARIORUM NOTÆ.

26, et Honorium lib. III, cap. 149. Postea Paschate servante hebdomadem suam, Pentecostæ tres tantum dies attributi sunt, per sextum canonem concilii Engienheimensis. Videnda Constantiensis synodæ ann. 1094. Cor.

(60) Καί μὲν ἐπεινήν, νηστεύσατε μίαν. Abest μίαν adh Anastasio, et a tractatu acephalo De jejuniis cod. Reg. 2434; ubi iste locus citatur. Equidem cernimus in S. Athanasio, Apologia de fuga sua, paulo post initium, Alexandriæ jejunatum fuisse in hebdomade quæ subsequitur Pentecosten. Quemadmodum Patres concilii Turonensis II, can. 17, ex antiquis institutis præcipiunt monachis, ut post Quinquagesimam tota hebdomade ex assè jejunent. At nunc Græci jejunium inchoant post octavam Pentecostes, et perducunt ad festum apostolorum Petri et Pauli. Videturque hoc jejunium successisse illi constitutionis pseudoapostolicæ: conjunctis forsam in unum duobus jejuniis, Pentecostes et apostolorum: siquidem νηστεύειν τῶν ἁγίων ἀποστόλων fuisse ἐπιταγήμαρον testis est locuples Balsamon, in responsis ad Marci interrogationes, resp. 53; Juris Græco-Romani, pag. 388 (quo in responso me suavore lacunam complebis, e. mss. ac ex ejusdem Balsamonis canonum collectione, p. 221 et 228, repones, κυρίως Νικόλαου) nec non in interpretatione responsionis synodi Constantinopolitanae sub Nicolao patriarcha ad Questionem 3 monachorum quorundam. Cujus loci Latinam versionem ab Herveto habemus; Græca autem in lucem profero, accepta ab iisdem libris:

Καί τότε μὲν ἐλαλθῆσαν ταῦτα. Ἐγὼ δὲ μετὰ τοῦτο σκοπήσας, ὅταν και ὅπως παρεβόθησαν αἱ δύο αὐται νηστεία, ἤγουν τῆς κοιμησίας τῆς ἁγίας Θεοτόκου, και τῆς Γεννήσεως τοῦ Χριστοῦ και Θεοῦ ἡμῶν, ἀλλὰ μὴν και ἡ περὶ τῆς ἐορτῆς τῶν Ἁγίων Ἀποστόλων τελευτούμενη νηστεία, και ἡ περὶ τῆς μεταμορφώσεως νηστεία, και εἰ ἐξ ἀνάγκης οὐρεῖσθαι κατὰ ταύτας νηστεύειν, και ἐπὶ πόσας ἡμέρας, λέγω, τὴν μὲν νηστεύειν τῶν τοιούτων τεσσάρων ἑορτῶν, ἀπαραιτήτων εἶναι· τὴν δὲ ποσότητα τῶν ἡμερῶν ταύτης μὴ εἶναι εἰς πάντας ἰσάριθμον· ὅταν εἰς τὴν μεγάλην ἑστὶ Τεσσαρακοστήν· ἀλλὰ περὶ μὲν ἐπιτὰ ἡμερῶν ἐκάστης τῶν τοι-

Et hæc quidem tunc dicta sunt. Ego autem cum postea considerassem, undenam et quo-modo hæc duo jejunia tradita sunt, scilicet, dormitionis sanctæ Deiparæ, et Nativitatis Jesu Christi ac Dei nostri; atque etiam jejunium quod peragitur ante festum Sanctorum Apostolorum, necnon jejunium ante Transfigurationem; et an necessarium debemus hæc jejunare, et quot diebus; dico; jejunium quidem horum quatuor festorum esse inexcusabile; ejus autem dierum quantitatem non esse numeram apud omnes æqualem; quod in magna Quadragesima est: sed ante septem quidem dies uniuscujusque horum festorum omnes fideles, laici

B scilicet et monachi, coguntur jejunare inexcusabiliter, quique non ita faciunt, ab orthodoxorum Christianorum communione alienabuntur. Monachi autem, qui a typicis per loca receptis conspiciuntur, amplius jejunare, videlicet, a festo Omnium Sanctorum, et a 14 mensis Novembris, vel ipsi cogentur suos illos formularum libros sequi: quoniam hoc est canonicum et salutare; quemadmodum et laici qui sua sponte ita jejunant, laude et gratiarum actione digni habebuntur. Quia vero horum omnium causas divinis sententiis ac doctrinis scripto mandatis, Deo favente, confirmavimus, et in epistola exhibuimus, quam ad in primis venerabilem monachum dominum Theodosium Sarpolotem, qui in valle sancti Auxentii inclusus degit, scripsimus, eam quoque lege. Hic enim non est posita, ut quæ prolizaret. Eadem autem epistola, nullo penitus mutato, scripta est etiam ad clericos et reliquos, qui sunt in sede magnæ Antiochiæ.

καί περὶ τοῦς ἐν τῷ θρόνῳ τῆς μεγάλης Ἀντιοχείας, κληρικούς και λοιπούς.

Ecclesias Latinas mitto: quia quantopere a se invicem dissenserint, nemo nescit. Cor.

(61) Τρεῖς ἡμέρας και τρεῖς νύκτας. Triduum, quo transacto perituri fuerant, nisi penitentiam egissent, juxta Græcos codices, quodque sufficere ad placandum Deum observat sæpe B. Chrysostomus.

Sic Ninive monitis Joux sub tempore cladis Credidit, et tribus in luctu jejuna diebus, Promeruit morum excidio, consistere regno.

Sunt trans actio carminis De divina providentia, in Operibus S. Prosperi, eo etiam notabiles, quod poeta ille cum Josepho Ἀρχαολογίας ix, 11, subversio-nem Ninives a Joux prædicatam, intellexit de amissionem imperii. lb.

οἶτων ἑορτῶν, πάντες οἱ πιστοί, λαϊκοὶ δηλονότι και μοναχοί, ἀναγκάζονται νηστεύειν κατὰ τὸ ἀπαραιτήτων, και οἱ μὴ οὕτω ποιούντες, ἐκ τῆς κοινωνίας τῶν ὀρθοδόξων Χριστιανῶν ἀλλοτριώθησονται· οἱ ἀπὸ κητορικῶν τυπικῶν συννοθεύμενοι μοναχοὶ νηστεύειν ἐπιπλέον, ἤγουν ἀπὸ τῆς ἐορτῆς τῶν ἁγίων πάντων, και ἀπὸ τῆς ἰδ' τοῦ Νοεμβρίου μηνός, και ἀκοντες ἀναγκασθήσονται τοῖς κητορικοῖς αὐτῶν τυπικοῖς ἀκολουθεῖν, ἐπὶ τοῦτο κανονικῶν και σπητηριωδῆς ἐστίν, ὡς περ και οἱ λαϊκοὶ οὕτως ἐκοντὶ νηστεύοντες, εὐχαριστίας ἀξιωθήσονται. Ἐπὶ δὲ τὰς αἰτίας τούτων πάντων γραφικοῖς θελοῖς ἔδγμασι και διδάγμασιν εὐδοκούντος τοῦ Θεοῦ κατησφαλισάμεθα, και δι' ἐπιστολῆς παρασημαθεῖα γραφίσης περὶ τῶν ἐν τῷ βουλή τοῦ ἁγίου Ἀδελφείου ἐγκλιόμενον, τὸν τιμωθέντων μοναχῶν κύριον Θεοδόσιον τὸν Σαρπειώτην, ἀνάγνωθι και ταύτην. Ἐναυθα γάρ ὡς πολύστιχος οὐ κατεστρέθη. Ἡ αὐτὴ δὲ ἐπιστολὴ ἐγράφη ἀπαρράλλετως και περὶ τῆς μεγάλης Ἀντιοχείας.

nentis periculum effugerunt⁶: item Esthera, et Mardocheus, et Juditha, insultationem impiorum, Holophernis, et Ananias, jejunando declinarunt⁷. David denique ait: « Genua mea infirmata sunt a jejunio; et caro mea immutata est ab oleo⁸. » Vos ergo quocumque, in jejunio petite a Deo quaecumque petitis⁹. Post hanc autem hebdomadam jejunii, in omnibus quartis et sextis feriis vobis præcipimus jejunare; ac quod ob jejunium vestrum superfluit, paupe-

⁶ Jon. iii, 5. ⁷ Esth. iv, 16; Judith. viii, 6. ⁸ Psal. cviii, 24. ⁹ Anast. ibid., l. Pseudo-Ignat. ad Philipp. 13, l. supra cap. 15. ¹⁰ Anast. νηστείαν ταύτην.

VARIORUM NOTÆ.

(62) Ἑβδομάδα. Abest a cod. Vind. et merito, ut quidem videtur. Cl.

(63) Πᾶρ μὲν τοι Σάββατον, etc. Multa complectitur. finis iste satis cognita. Primo, Sabbatorum omnium excepto uno, sancto videlicet, festum, cum jejunii vacuitate. Qua de re alibi Diataxes; et passim scriptores ecclesiastici, Latini etiam, quorum quidam Græcis non sunt iniqui. At S. Gregorius papa, lib. xi, epist. 3, dicit Antichristum celebrationem Sabbati inducturum. Secundo, Sabbati synaxim, ut lib. ii, cap. 59. Non numeratur ista collecta inter apostolicas ab Epiphania in compendiarum veraque doctrina de fide Ecclesiæ catholicæ et apostolicæ: ubi dicitur usitata quibusdam in locis; cum Socrates, lib. v, cap. 22, et Sozomenus, lib. vii, cap. 19, solos excipiant Romanos et Alexandrinos. In eodem Sozomeneo, lib. iii, cap. 14, De regula S. Paconii: Τῆ δὲ πρώτῃ καὶ τελευταίᾳ ἡμέρᾳ τῆς ἑβδομάδος, ἐπὶ κοινωνίᾳ τῶν ἁγίων μυστηρίων τῷ θυσιαστηρίῳ προσύνασας, τὰς ζώνας λύειν, καὶ τὰς ἄμφω ἐραρᾶς ἀποτίθειναι. Ut primo autem ac postremo hebdomadis die, ad altare accedentes ad sacrarum mysteriorum communionem, zonas s. terent, pellesque deponerent. Id est, Sabbato et Dominica. Inconsiderate enim a Nicephoro, lib. ix, cap. 14: Τῆ δὲ πρώτῃ καὶ τελευταίᾳ ἡμέρᾳ τῆς ἑβδομάδος per-versum est in τῇ δὲ πρώτῃ καὶ Κυριωνύμῳ τῶν ἡμερῶν, prima et Dominica die. Atque eundem Nicephori errorem, lib. iii, cap. 8, observavit eximii acuminis vir Henricus Valesius in Sozom. viii, 8, observabitque posthac quilibet, lib. xi, cap. 58, ad Sozomeni lib. vi, cap. 31. Adde nunc ista relegens, quod nuper inveni in confessione fidei Claudii regis Æthiopiæ, apud Hottingerum Ἀρχαιολογίας orientalis parte ii, p. 77: Nos autem ita celebramus Sabbatum, ut offeramus munera ad mensam, et faciamus in eo cœnam, sicut præceperant nobis Patres nostri apostoli in διδαχῆ καὶ λ. Tertio, hic Constitutionum agit de festo ac de celebri conventu diei Dominicæ. Quarto, contra jejunium eo dies susceptum: intellige stulta affectatione anti impia: quale hæreticorum complurium, Manichæorum, Tessareskædecaturarum, Aetianorum, Eustathianorum, Priscillianistarum. Alioquin licet per Dominicam, non quidem solum, sed cum aliis diebus multis conjunctam jejunare. Utinam, pie exclamat Hieronymus, epist. 28, omni tempore jejunare possimus, quod in Actibus apostolorum, diebus Pentecostes et die Dominico apostolum Paulum, et cum eo credentes fecisse legimus. Idque magni doctoris votum sancti quidam impleverunt: ut insignis ille monachus, quem per annos 40 sol vespertem non viderat. Ad hæc scribit ad Lucianum Celerinus in Cypriano: Pro cujus factis ego in lætitia Paschæ flens die ac nocte, in cilicio et cinere lacrymabundus dies exegi. Quinto, adversus jejunium in Pentecoste, 50 diebus post Pascha. Remissionem Quinquagesimæ et Quinquagesimæ Paschalis nuncupant Gennadius De script. eccles., cap. 61, et Beda Hist. Angl., iii, 6. Ubi ego